
 1

Smlouva 
o provádění odběrů a analýz vzorků odpadních vod, kalů a výkon funkce 

technologa a odborného zástupce provozovatele 
 

sml. č. ČOV/2024/____/SD  
 
 
                           Provozovatel: Město Studénka 
 nám. Republiky 762, 742 13 Studénka  
 Bankovní spojení:  KB, a.s. , č.ú. 19-924801/0100 
 IČ:  00298441 
 DIČ: CZ45192588     
 Zastoupený :  Liborem Slavíkem, starostou města 
 Zastoupený ve věcech 
  smluvních a technických: Tomášem Teichmannem – vedoucím střediska ČOV a 

kanalizace 
  
 dále jen „Provozovatel“ 
 
                           Dodavatel:  
  
 Bankovní spojení:  
 IČ:  
 DIČ:    
 Zapsaný:  
 Zastoupený:  

  
 Zastoupený ve věcech 

- smluvních:  
- technických:  

 
 dále jen „Dodavatel“ 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je provádění následujících služeb: 

 

1.1  Odběr a rozbor vzorků z procesu čištění odpadních vod  
a) pravidelné odebírání vzorků odpadních vod a kalů v areálu ČOV 9500 EO Studénka 
akreditovanou laboratoří dle plánu kontrol míry znečištění odpadních vod a kalů (druh a četnost 
odebíraných vzorků je uveden v příloze č. 3)  
b) provádění analýz odebraných vzorků v souladu s příslušnou legislativou v platném znění 
c) vypracování protokolů o provedených měřeních, rozborech a analýzách a jejich následné 
doručení objednateli v listinné a datové podobě  
 
1.2  Odběr a rozbor vzorků z volných výustí  
a) pravidelné odebírání vzorků odpadních vod z volných výustí jednotné kanalizace zaústěných 
do vodotečí v lokalitách Butovice, Studénka I, Nová Horka akreditovanou laboratoří (druh a četnost 
odebíraných vzorků je uveden v příloze č. 3)  
b) provádění analýz odebraných vzorků v souladu s příslušnou legislativou v platném znění  
c) vypracování protokolů o provedených měřeních, rozborech a analýzách a jejich následné 
doručení objednateli v listinné a datové podobě  
 
 



 2

1.3 Odběr a rozbor vzorků z provozně související kanalizace 
a) pravidelné odebírání vzorků odpadních vod z podtlakové čerpací stanice v Butovicích 
akreditovanou laboratoří (druh a četnost odebíraných vzorků je uveden v příloze č. 3)  
b) provádění analýz odebraných vzorků v souladu s příslušnou legislativou v platném znění  
c) vypracování protokolů o provedených měřeních, rozborech a analýzách a jejich následné 
doručení objednateli v listinné a datové podobě  
 
1.4 Odběr a rozbor vzorků pitné vody (povrchový zdroj) 
a) odebírání vzorků pitné vody z vybraných lokalit (druh a četnost odebíraných vzorků je uveden 
v příloze č. 3)  
b) provádění analýz odebraných vzorků v souladu s platnou legislativou 
c) vypracování protokolů o provedených měřeních, rozborech a analýzách a jejich následné 
doručení objednateli v listinné a datové podobě  
 
1.5 Výkon funkce technologa a odborného zástupce provozovatele 
a) průběžné sledování vstupních a výstupních parametrů z odebraných vzorků, sond a čidel, 
doporučení k optimalizaci provozu ČOV a zapracování těchto poznatků do provozního řádu – vše za 
účelem dodržení povolených limitů  
b) prostřednictvím zápisů do provozního deníku ČOV řídit chemický proces čištění odpadních vod 
a jeho optimalizaci 
c) provozování vodohospodářských děl v majetku provozovatele v souladu se zákonem o 
vodovodech a kanalizacích 
d) odpovědnost za provoz všech vodovodů kanalizací provozovaných městem Studénka (včetně 
jejich částí – čerpací stanice, stokové sítě, atd.) a veškerých činností s tímto provozem souvisejících 
v souladu s platnou legislativou, dokumenty či pokyny vydanými nadřízenými a kontrolními orgány 
(např. vodoprávní úřad, KÚ, ČIŽP, ap.) a vlastníkem uvedeného majetku 
e) dohled nad provozováním vodohospodářských děl v majetku provozovatele v souladu se 
zákonem o vodovodech a kanalizacích v platném znění 

 

 

II. Práva a povinnosti dodavatele 

2.1 Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy, a 

zavazuje se v zájmu a ve prospěch provozovatele vykonávat s odbornou péčí činnosti dle této 

smlouvy. 

2.2 Dodavatel zajišťuje pravidelné odběry vzorků a analýzy odpadních vod a kalů v areálu ČOV 9500 

EO Studénka akreditovanou laboratoří v rozsahu vodoprávního povolení míry znečištění odpadních vod 

a kalů a odběry vzorků a analýzy odpadních vod z jednotné kanalizace zaústěné do místních vodotečí 

v lokalitě Butovice, Studénka I, Nová Horka (příloha č. 1, 2 a 3).  

2.3 Dodavatel má zakázáno zdržovat se v místech areálu ČOV 9500 EO bez předchozího nahlášení 

vedoucímu provozu ČOV nebo jiné pověřené osobě provozovatele a bez přítomnosti obsluhy provozu. 

2.4 Odběry vzorků odpadních vod a kalů v areálu ČOV 9500 EO jsou prováděny vždy za přítomnosti 

obsluhy provozu nebo jiné pověřené osoby provozovatele.  

2.5 Analýzy a měření budou v souladu s příslušnými metodikami, ČSN, resp. ISO normami. Veškeré 

rozbory budou provedeny na pracovištích akreditovaných ČIA (Český institut pro akreditaci, o.p.s.). 

2.6 Pokud některý z parametrů analýz nebude v  požadovaných limitech, bude ihned  po  zjištění  

telefonicky i e-mailem kontaktován vedoucí provozu a technolog ČOV 9500 EO.   

2.7 Originály protokolů o provedených rozborech s výsledky analýz týkajících se ČOV 9500 EO a 

provozně související kanalizace Butovice budou doručovány  dodavatelem v tištěné podobě na adresu 



 3

střediska ČOV nejpozději do 5 pracovních dnů  od provedení odběrů vzorků a v elektronické podobě 

(formát PDF) e-mailem na adresu provozu ČOV a technologa nejpozději do 3 pracovních dnů od 

provedení odběrů, přičemž 1. den začíná běžet následující den po provedení odběrů vzorků odpadních 

vod a kalů. 

2.8 Originály protokolů o provedených rozborech s výsledky analýz týkajících se jednotné kanalizace 

v lokalitách Butovice, Studénka I, Nová Horka budou doručovány  dodavatelem v tištěné podobě na 

adresu střediska ČOV  do 7 pracovních dnů  od provedení odběrů vzorků a v elektronické podobě 

(formát PDF) e-mailem na adresu střediska ČOV nejpozději do 5 pracovních  dnů od provedení 

odběrů, přičemž 1. den začíná běžet následující den po provedení odběrů vzorků odpadních vod. 

2.9  V případě havárie nebo mimořádné události, např. kontaminace odpadní vody odebrat vzorky ve 

lhůtě nejpozději do 2 hodin od nahlášení a ve lhůtě do 24 hodin od odběru vzorků předat výsledky 

rozborů.  

2.10 Dodavatel zajišťuje technologický servis prostřednictvím výkonu funkce technologa ČOV 9500 

EO, který dohlíží nad správným a optimalizovaným chodem čistírenských procesů ČOV 9500.  

Technologickým servisem se rozumí: 

a) stanovení rozsahu odběrů vzorků na ČOV 9500 EO na základě podkladů projektové 

dokumentace a v souladu s platnou legislativou a  vodoprávním rozhodnutím  

b) dohled nad optimalizací linek a technologických procesů zajišťovaného technologem  

c) sledování vstupních a výstupních parametrů, rozborů odpadních vod – předkládání návrhu 

úprav provozu a doporučení k optimalizaci výstupních hodnot ČOV 9500 EO 

d) vyhodnocování provozu ČOV 9500 EO a zapracování těchto poznatků do provozního řádu 

e) poskytování konzultační a poradenské činnosti týkající se technologického procesu ČOV 9500 

EO a souvisejících zařízení 

2.11 Dodavatel nesmí poskytovat výsledky analýz třetím osobám bez písemného souhlasu 

provozovatele nebo jeho pověřené osoby. 

 
 

III. Práva a povinnosti provozovatele 

3.1 Provozovatel poskytne dodavateli potřebné informace a dokumentaci ohledně technologie a 

čistírenských procesů ČOV 9500 EO, které má provozovatel k dispozici. 

3.2 Provozovatel umožní technologovi monitoring ČOV 9500 EO a seznámení s provozem a technologií 

ČOV 9500 EO. 

3.3 Provozovatel dodavateli zpřístupní prostory ČOV 9500 EO k provedení nezbytných úkonů 

k odebrání vzorků odpadních vod a kalů a také k nezbytným kontrolám čistírenských procesů 

technologa. 

3.4 Provozovatel bude informovat dodavatele nebo technologa v případě odstávky energie, 

omezeného provozu, závad na ČOV 9500 EO atd., které by mohly narušit vykonávané smluvní úkony 

nebo provoz ČOV 9500 EO. 

 
 



 4

IV. Platební podmínky 

4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za skutečně provedené služby dle cenové nabídky dodavatele, 

která je přílohou této smlouvy (příloha č. 4). 

4.2 V případě navýšení nebo snížení počtu provozních, technologických vzorků a analýz vyplývajících 

z požadavků provozovatele, technologa ČOV, popřípadě změn legislativy atd., se ceny řídí cenovou 

nabídkou a platným ceníkem. O těchto požadavcích informuje provozovatel dodavatele jak telefonicky, 

tak i písemně na jeho adresu, nedohodnou-li se jinak. 

4.3 Uvedená cena je vždy za skutečně provedené komplexní rozbory odpadních vod a kalů 

v akreditované laboratoři, odběr certifikovanou osobou, dopravu, vystavení a zaslání protokolů + 

paušální cena za technologický servis. 

4.4 Vyúčtování provádí dodavatel souhrnným daňovým dokladem – fakturou, která obsahuje 

náležitosti daňového dokladu podle platných předpisů. Dodavatel vystaví fakturu do desátého dne 

kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci dodávky. Faktura bude obsahovat 

skutečné provedené služby v souladu s cenovou nabídkou. 

4.5 Provozovatel se zavazuje zaplatit faktury za skutečně provedené služby v jednotlivých měsících 

vždy do 30 dnů po jejich doručení dodavatelem. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového 

dokladu, údaje dle § 435 občanského zákoníku s uvedením názvu a číslem této smlouvy. 

4.6 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je provozovatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit 

dodavateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením 

nové faktury. Vrácením vadné faktury dodavateli přestává běžet původní doba splatnosti. Nová doba 

splatnosti běží ode dne doručení nové faktury provozovateli. 

4.7 V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je dodavatel k ceně za provedené služby bez 

DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny za 

provedené služby v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Dodavatel 

odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

4.8 V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického úřadu, 

publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci odpovídajícímu 

měsíci, kdy tato smlouva nabyla účinnosti, vzroste o více než 3 %, zvýší se neuhrazená část smluvní 

ceny dle bodu 4.1 této smlouvy o výši tohoto indexu, a to v každém roce trvání smlouvy počínající 

rokem 2025. Ke zvýšení dochází od prvního dne v příslušném měsíci, který se číselným označením 

shoduje s měsícem, kdy tato smlouva nabyla účinnosti. Smluvní strany pro odstranění pochybností 

uvádí, že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení smlouvy není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. 

Smluvní strany však mohou z důvodu právní jistoty o navýšení ceny sepsat zápis podepsaný oběma 

smluvními stranami. 

 

V. Sankce a odpovědnost 



 5

5.1 Obě smluvní strany se dohodly, že níže uvedené sankce budou uplatňovány až po vyčerpání všech 

možností dohody mezi oběma smluvními stranami. Sankce mohou být po dohodě sníženy nebo nemusí 

být vymáhány. 

5.2 V případě zjištění neplnění povinností dodavatele dané smlouvou, je dodavatel povinen, po 

předchozím upozornění provozovatele a společném projednání, ve stanoveném termínu nedostatky 

napravit. 

5.3 Ocitne-li se provozovatel v prodlení s úhradou faktury vystavené dodavatelem v souladu s touto 

smlouvou, může dodavatel požadovat po provozovateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % 

z nezaplacené částky vč. DPH za každý den prodlení. 

5.4 V případě, že dodavatel nezahájí práce spočívající v odběru vzorků dle stanoveného plánu, 

zavazuje se zaplatit provozovateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny rozborů vč. DPH, 

které byly takto opožděně provedeny.  

5.5 V případě, že dodavatel nedodá ve stanoveném termínu protokoly a výsledky rozborů, zavazuje se 

zaplatit provozovateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny rozborů vč. DPH, které byly 

opožděně zaslány. 

5.6 V případě, že dodavatel poruší povinnost stanovenou v čl. 2.11 této smlouvy, zavazuje se zaplatit 

provozovateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč. 

5.7 Dodavatel plně odpovídá za škody způsobené provozovateli porušením povinností uložených touto 

smlouvou, nedodržením povolených limitů v případě jeho zavinění, obecně právními předpisy či jinými 

okolnostmi.  

 

VI. Platnost, účinnost, doba trvání a ukončení smlouvy 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, kdy platnosti nabývá dnem podpisu smluvních stran 

s účinností od 01.01.2024 do 31.12.2027, přičemž vypořádaní veškerých závazků z jejího plnění tím 

zůstává nedotčeno.  

6.2 Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí bez výpovědní doby podanou provozovatelem, bylo-li příslušným soudem rozhodnuto 

o tom, že dodavatel je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc 

tohoto rozhodnutí) nebo podá-li dodavatel sám na sebe insolvenční návrh, 

c) výpovědí bez výpovědní doby podanou provozovatelem, v případě neplnění smluvních 

povinností ze strany dodavatele, nebo v případě nesouhlasu s navrhovanou změnou smluvních 

podmínek,  

d) výpovědí bez výpovědní doby podanou provozovatelem pozbude-li dodavatel oprávnění 

k výkonu činností dle této smlouvy, 

e) výpovědí podanou kteroukoliv smluvní stranou; výpovědní doba je 3 měsíce a začíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 



 6

VII. Právní příslušnost 

7.1 Vztahy smluvních stran této smlouvy se řídí právními předpisy České republiky, zvláště pak 

Občanským zákoníkem České republiky. 

7.1 Smluvní strany zvolily pro posuzování závazkových vztahů z této smlouvy jako rozhodné právo 

České republiky. Veškeré spory, které mohou vzniknout nebo vzniknou z této smlouvy, se smluvní 

strany zavazují řešit dohodou. Nedojde-li k dohodě a vznikne-li spor, bude řešen prostřednictvím 

obecných soudů. 

7.3 Před započetím soudního řízení se smluvní strany pokusí urovnat všechny své spory, či návrhy 

vyplývající z této smlouvy, spravedlivým a smírným způsobem. V případě sporu se nejprve smluvní 

strany sejdou a pokusí se spolu dohodnout. 

 

VIII. Společná a závěrečná ustanovení 

8.1 Vzniknou-li v průběhu účinnosti této smlouvy okolnosti, které se dotýkají právních účinků této 

smlouvy a z tohoto důvodu se stane některé ze smluvních ustanovení plně nebo částečně neúčinné, 

pak účinnost zbývajících ustanovení této smlouvy tímto nebude dotčena. Smluvní strany se zavazují, 

že neúčinná ustanovení případně nahradí účinným ustanovením, které se co možná nejvíce blíží účelu, 

kterého se chtělo původním ustanovením dosáhnout. 

8.2 V případě, že během období účinnosti této smlouvy nastanou takové okolnosti, které nebyly 

zapříčiněny postiženou smluvní stranou a z nichž pro plnění této smlouvy vyplynou významné 

technické, ekonomické nebo právní důsledky, které nejsou touto smlouvou upraveny nebo zmíněny a 

způsobí podstatné porušení smluvní rovnováhy, a které jsou pro postiženou smluvní stranu neúnosné 

(vzhledem k právům a závazkům vyplývající z této smlouvy), může postižená smluvní strana za 

předpokladu, že příslušné skutečnosti a okolnosti prokáže, požádat o spravedlivou úpravu této 

smlouvy. 

8.3 Smlouva je důvěrným dokumentem a nesmí být jako celek ani zčásti poskytnuta třetím osobám 

bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany se zavazují vydat svůj souhlas 

v případě, kdy zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný právní předpis. Povinnost 

utajení trvá i po skončení účinnosti smlouvy. 

8.4 Dodavatel svým podpisem potvrzuje, že převzal a seznámil se se všemi přílohami smlouvy. 

Všechny přílohy smlouvy tvoří její nedílnou součást. Pokud se smluvní strany shodnou na novém znění 

kterékoliv přílohy, stává se takto změněná příloha okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami, resp. pozdějším okamžikem uvedeným v příloze součástí smlouvy na místo původní přílohy. 

8.5 Změny smlouvy lze přijmout výhradně jen písemnou formou a musí být podepsány oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

8.6 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dodavatel a jedno 

provozovatel. 

8.7 Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, 

že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy. 



 7

8.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si text této smlouvy včetně příloh přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a na důkaz těchto skutečností podle své svobodné a vážné vůle připojují osoby jednající 

jejích jménem své podpisy.   

8.9 Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Studénky usnesením č. 

xxx/xx/24 dne xx.xx.2024. 

 

 

Přílohy: 

Přílohy č.1 Rozhodnutí k vypouštění OV ČOV 9500 EO 

Přílohy č.2 Rozhodnutí k vypouštění OV do vodotečí  

Přílohy č.3 Druh a četnost odběru vzorků 

Přílohy č.4 Cenová nabídka dodavatele 

 

 

 

Za provozovatele:  Za dodavatele: 

 

 

Ve Studénce dne ……………………………   V…………………………………. dne ………………… 

 

   

 
Město Studénka   

Libor Slavík 
starosta   

 
 

 


